
 
COMUNE DI ALBIATE 

 
Cod. 10894 
 

Delibera N. 81 del 27/05/2016 

 

 

Oggetto:APPROVAZIONE “PIANO DI AZIONI POSITIVE 2016-2018” 

   

   

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 L’anno duemilasedici addì ventisette del mese di maggio alle ore 08:45 in ALBIATE nella 

Residenza Comunale  si è riunita la Giunta Comunale, con la presenza dei Signori : 
 

 

 Presenti Assenti 

CONFALONIERI DIEGO Sì == 

LAZZARIN RINA Sì == 

REDAELLI GIULIO ENEA Sì == 

CONFALONIERI FABRIZIO Sì == 

LONGONI MONICA Sì == 
Totale 5 0 

 

 

 

Assume la presidenza  il Sindaco : Confalonieri rag. Diego 

Assiste il Segretario Comunale : Fiorella dr. Andrea il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta  per la trattazione dell’oggetto 

sopra indicato. 



 

       

   

 

 



 

    LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la legge n. 125/1991 "Azioni positive per la realizzazione della parità uomo - donna nel lavoro" 
ed i decreti legislativi n. 196/2000 e n. 165/2001 nonché il D.Lgs. 11/04/2006 n. 198 di approvazione del 
"Codice delle pari opportunità tra uomo e donna", i quali prevedono che le Amministrazioni pubbliche 
predispongano un Piano delle Azioni Positive che miri al raggiungimento dei seguenti obiettivi: 
1) Condizioni di parità e pari opportunità per tutto il personale dell'Ente; 
2) Uguaglianza sostanziale fra uomini e donne per quanto riguarda le opportunità di lavoro e di sviluppo 

professionale; 
3) Valorizzazione delle caratteristiche di genere. 

VISTO che il competente Servizio ha predisposto una bozza di Piano Azioni Positive per il triennio 2016-
2018; 

VISTO il D.Lgs 30/03/2001 n.165; 

VISTO il D.Lgs 11/04/2006 n. 198; 

VISTI gli i pareri favorevoli resi ai sensi dell’'art. 49 del D.Lgs. n.267/2000;  

All’unanimità di voti favorevoli espressi nei modi e forme di legge, 

 

 

     D E L I B E R A  

1) di approvare il “Piano di azioni Positive 2016-2018”, che si allega al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale; 

2) di stabilire che il predetto Piano delle Azioni Positive ha la durata per il triennio 2016-2018 verrà 
inviato a cura dell’ufficio competente alla Consigliera di Parità territorialmente competente, 
pubblicato sul sito del Comune nella sezione Amministrazione trasparente e all’Albo Pretorio on-line; 

3) Con separata votazione palese ed unanime il presente atto viene dichiarato immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134 - comma 4 - T.U. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



27/05/2016 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Confalonieri rag. Diego 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Fiorella dr. Andrea 

 

 

 

N._________R.P. 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Del su esteso verbale di deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’albo pretorio per quindici 

giorni consecutivi, come prescritto dall’art. 124, c.1, del T.U. n. 267/2000. 

 

 

Lì  01/06/2016 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Fiorella dr. Andrea 

 

 

      COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

La presente  copia è conforme all’originale. 

 

Lì  01/06/2016 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fiorella dr. Andrea 

 

Comunicata in elenco ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, in  

 

Data 01/06/2016 

 

 

L’ufficio segreteria attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale dal 

giorno  01/06/2016  al giorno  16/06/2016 . 

 

Lì  01/06/2016 

 

 

L’UFFICIO SEGRETERIA 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno  

12/06/2016  (decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione), art. 134, c.3, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Lì  

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Fiorella dr. Andrea 

 

 


